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Ruszyła akcja „Narkotyki i dopalacze
zabijają”
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Wczoraj (02.04.) we wszystkich jednostkach Policji w kraju ruszyła kampania o charakterze
edukacyjno - profilaktycznym pt. „Narkotyki i dopalacze zabijają”.
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Celem akcji pt. „Narkotyki i dopalacze zabijają” jest uświadomienie dzieci i młodzieży o zagrożeniach wynikających z
zażywania narkotyków i tzw. dopalaczy.  - Apelujemy do osób, które mogą mieć kontakt z narkotykami, z
dopalaczami, aby pamiętały, że jest to trucizna i każde jej zażycie wiąże się z poważnym ryzykiem dla
zdrowia, a nawet życia. Dbając o bezpieczeństwo naszych bliskich i przyjaciół, nie pozwólmy im
przyjmować substancji, których pochodzenia i składu nie znają. Reagujmy i sami stanowczo odmawiajmy,
gdy ktoś namawia nas na dopalacze. Nigdy nie wiemy, jak organizm ludzki zachowa się po zażyciu nawet
najmniejszej dawki takiej substancji chemicznej. Jeżeli ktokolwiek z Państwa podejrzewa, że ma do
czynienia z osobą pod wpływem narkotyków czy nowych narkotyków, tzw. dopalaczy, powinien
natychmiast wezwać pomoc lekarską oraz o sytuacji powiadomić policję. - apelują policjanci i dodają -
Przypominamy, że dopalacze to poważne zagrożenie nie tylko dla zdrowia, ale i życia! To substancje
działające na ośrodkowy układ nerwowy, wpływające negatywnie na pracę mózgu. Mają postać tabletek,
proszków, mieszanin ziół, suszu, kadzidełek, czy naklejek tzw. „tatuaży”. Sprzedawane są w sklepach lub
przez Internet pod nazwą artykułów kolekcjonerskich, często z umieszczonym komunikatem „Produkt
nie do spożycia”. Niebezpieczeństwo ich zażywania wynika z faktu, że ich skład chemiczny nie jest znany,
może podlegać wahaniom i modyfikacjom. Nigdy nie wiadomo, jak po ich zażyciu zareaguje konkretny
organizm.

Kampania ta organizowana jest przez MSWiA w ramach „Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych
zachowań Razem Bezpieczniej im. Władysława Stasiaka”.
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